
 

    
 
          
   REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA
   Upravni odjel za gospodarstvo
Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198
Tel. (0)52 352-173;  fax. (0)52 352
 
Klasa: 900-01/14-01/05  
Urbroj: 2163-1-22/8-14-02 
Pula, 17. studeni 2014. 
 

   

   

 
PREDMET: Prijedlog Zaklju č

Istre – Vinistra 
                      
                     – dostavlja se 
  
 
 
Poštovani, 
 
 
u prilogu dostavljamo predmetni  akt na nadležno postupanje i odlu
 
 
S poštovanjem 
 
 
 
     

 
     
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem
2. Prijedlog Ugovora o nepovratnoj financijskoj potpori

 
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  
Upravni odjel za gospodarstvo  
ka 29, 52100 Pula, p.p. 198 

173;  fax. (0)52 352-172 

        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
      

    STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE

      

Prijedlog Zaklju čka o sufinanciranju aktivnosti Udruge vinogradara i vinara 
Vinistra  

u prilogu dostavljamo predmetni  akt na nadležno postupanje i odlučivanje.

      
                   PROČELNIK

            Alen Damijanić

ka s obrazloženjem 
Prijedlog Ugovora o nepovratnoj financijskoj potpori 

 
 
 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  
  putem 

ČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  
 

Dršćevka 3, Pazin 
 
 

Udruge vinogradara i vinara 

čivanje. 

ČELNIK 

Alen Damijanić, dipl.oec. 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13) Župan 
Istarske županije dana 02. prosinca 2014. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju aktivnosti Udruge vinogradara i vi nara Istre – Vinistra 

 
 

1. Istarska županija prihvaća sufinanciranje potrebnih troškova Udruge vinogradara i vinara 
Istre – Vinistra, za provedbu aktivnosti vezanih uz problematiku vina teran. 
 

2.  Udruzi vinogradara i vinara Istre – Vinistra odobravaju se namjenska financijska sredstva 
u iznosu od 50.000,00 kn (pedesettisuća kuna).  

3. U svrhu dodjele bespovratnih sredstava Istarska županija će potpisati Ugovor o 
nepovratnoj financijskoj potpori s Udrugom vinogradara i vinara Istre - Vinistra,  koji je 
sastavni dio ovog Zaključka. 

      
4. Sredstva za provedbu točke 2. ovog Zaključka predviđena su u Proračunu Istarske 

županije za 2014. g., razdjelu 014 na poziciji 2672- Tekuće donacije za sajmove i ostale 
manifestacije. 
 

5. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu Ugovora iz 
točke 3. ovog Zaključka i  za praćenje namjenskog utroška sredstava. 

          
6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
KLASA: 402-07/14-01/34 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 02. prosinca 2014. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

          ŽUPAN 
              mr. sc. Valter Flego 
 
Dostaviti: 
1. Udruzi vinogradara i vinara Istre –  

Vinistra, Carla Huguesa 8, 52440 Poreč, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za gospodarstvo IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 

 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12) kojim je propisano da izvršne poslove obavlja u općini općinski načelnik, u 
gradu gradonačelnik i u županiji župan, u člancima 65. i 85. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13) kojima su propisane ovlasti župana 
Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u poslovima iz svog samoupravnog 
djelokruga. 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I P OSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Udruga vinogradara i vinara Istre – Vinistra  podnijela je zamolbu za financijskom pomoći 
vezanom uz nadolazeće aktivnosti na temu problematike oko vina teran. Udruga Vinistra 
planira provesti vlastite aktivnosti, kojima će se ukazati na trenutnu zastupljenost, tržišnu 
vrijednost, korištenje naziva za vino teran na način da organizira vinsku konferencu na temu 
terana, te kroz razrađenu medijsku strategiju, a sve u korist istarskih vinara, proizvođača 
terana. 
  
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 
 
Financijska sredstva za provedbu ovog  Zaključka u iznosu od 50.000,00 kn  su osigurana na 
poziciji 2672– Tekuće donacije za sajmove i ostale manifestacije, razdjela 014 Proračuna 
Istarske županije za 2014. godinu. 
 
 
4.TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Republika Hrvatska, Istarska županija, zastupana po županu mr.sc. Valteru Flegu (u 
daljnjem tekstu: Županija) - OIB 90017522601 
i 
Udruga vinogradara i vinara Istre – Vinistra, zastupana po predsjedniku Nikoli Benvenuti (u 
daljnjem tekstu:  Vinistra) - OIB 00193338639 
 
sklopili su dana  __________    2014. godine  
 
 
 

UGOVOR 
 O NEPOVRATNOJ FINANCIJSKOJ POTPORI 

 
 

Članak 1. 
 

Županija daje, a Vinistra prima namjenska sredstva u ukupnom iznosu od 50.000,00 kn 
(pedesettisućakuna) za provedbu aktivnosti vezanih uz problematiku vina teran. 
 
Sredstva će se isplatiti jednokratno, iz Proračuna Istarske županije, razdjela 014, pozicije 
2672, konto 3811 - Tekuće donacije.  
 

Članak 2. 
 

Županija će sredstva u iznosu od 50.000,00 kn doznačiti Vinistri na račun HR 
4123400091110466355 kod PBZ banke. 
 

Članak 3. 
 

Vinistra  će doznačena sredstva koristiti namjenski za troškove navedene člankom 1. ovog 
Ugovora. 
Kao dokaz za namjensko trošenje sredstava Vinistra je obvezna podnijeti izvješće s 
odgovarajućom popratnom dokumentacijom (npr. računi, ugovori, izvodi) najkasnije do 30. 
siječnja 2015. godine. 

 
Članak 4. 

 
U slučaju da Vinistra ne izvrši namjenski utrošak sredstava, dužna je vratiti primljena 
financijska sredstva uz obračunate zakonske zatezne kamate. 

 
Članak 5. 

 
Vinistra se obvezuje izvršiti povrat neutrošenih doznačenih financijskih sredstava.  

 
Članak 6. 

 
Koordinator za nadzor utroška namjenskih sredstava je Upravni odjel za gospodarstvo 
Istarske županije.  

 
Članak 7. 

 
Sve eventualne sporove koji nastanu iz ovog Ugovora, ugovorne strane nastojat će riješiti 
sporazumom, a u protivnom nadležni sud. 
 
 



Članak 8. 
 

Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisa ugovornih strana, a napisan je u 4 (četiri) 
istovjetna primjerka, od kojih po 2 (dva) za svaku ugovornu stranu. 
 
 
 
 
 
Udruga vinogradara i vinara Istre - VINISTRA                              ISTARSKA ŽUPANIJA
                         
 
Predsjednik                                                                Župan 
         
 
Nikola Benvenuti                          mr.sc. Valter Flego 
  
 
 
 
                 
 
 
                   Klasa:      
                            

           Urbroj: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 


